
 

 

 

 

                                       

 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  

N° 6  del  30-04-2022 
 

 

OGGETTO:  VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021. ART.175 D.LGS.267/2000. 

 

L'anno  duemilaventidue, addì  trenta del mese di aprile alle ore 10:00 nella sala delle adunanze 

consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, Statuto e 

Regolamento  comunale, vennero oggi convocati a seduta Pubblica ed in sessione Ordinaria  i 

componenti del Consiglio Comunale. 

 Procedutosi all’appello nominale, risultano presenti: 

COGNOME  E  NOME PRES/ASS COGNOME  E  NOME PRES/ASS 

Bizzarri Riccardo P Ballarini Anna Maria P 

Poltronieri Serena P Padovani Nicola P 

Righi Luca P Coppola Valentina A 

Marchetti Luca P Chiccoli Mattia A 

Passerini Emanuele A Rizzati Marco A 

Bollettinari Alessandro P   

PRESENTI:      7   ASSENTI:       4   
              Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Dr.ssa Giovanna Fazioli, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti.  il Dr. Riccardo Bizzarri, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



Delibera di C.C. n. 6 del 30-04-2022 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO COMUNALE 
N. 6 DEL 11-04-2022 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021. ART.175 D.LGS.267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Invita il Consiglio comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione 
sulla quale sono stati espressi i pareri anch’essi sotto riportati   

 
 

Premesso che 

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come 

novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di 

bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le 

fattispecie previste dallo stesso comma; 

• le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato 

articolo 175, comma 2, del TUEL; 

 

Premesso inoltre che  

• con deliberazione n. 36 del 28/10/2021 il Consiglio comunale ha approvato il  Documento Unico di 

Programmazione Semplificato per il triennio 2022-2024; 

• con deliberazione n. 48  del 29/12/2021 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione 

per il triennio 2022-2024 con i relativi allegati; 

 

Visto che alla data odierna si intende variare il Bilancio 2022-2024 per nuove spese e nuove entrate sia di 

parte corrente che di parte capitale anche  con l’impiego dell’Avanzo di Amministrazione 2021 come segue: 

 

PARTE CORRENTE 

Avanzo vincolato -  Vincoli dell’ente 

 

1) Incrementare le risorse del Fondo per il miglioramento dell’efficacia ed efficienza  degli uffici e servizi 

impiegando euro 588,38 (Economie fondo per lo straordinario 2021); 

2) Reiscrivere in bilancio la quota   di euro 4.791,29 richiesta dal Comune di Argenta,  pervenuta con nota 

registrata al protocollo di questo ente in data 28/1/202 al n.393, quale definizione delle spese per la 

gestione associata del servizio  P.M. –Anno 2011; 

 

Avanzo vincolato – Altri vincoli 

1) Finanziare lavori di manutenzione ordinaria per le strade comunali con Fondi da sanzioni CDS per euro 

5.938,22; 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



Avanzo disponibile 

1) Impiegare euro 6.000,00 per sostenere le spese di accatastamento di alcuni immobili comunali; 

 

 

PARTE C/ CAPITALE 

 

Avanzo destinato agli investimenti 

1) Impiegare euro 3750,00 quale cofinanziamento alla spesa finanziata parzialmente da contributo regionale 

Per l’affidamento del servizio di microzonazione sismica; 

 

 

 

Visto che per la parte corrente è  risultato inoltre necessario integrare gli stanziamenti di alcuni capitoli 

utilizzando la disponibilità di altri; 

 

Considerato che  

• Con propria  deliberazione n. _____ in data odierna il Consiglio comunale ha approvato il Conto del 

Bilancio 2021 con un risultato di amministrazione pari ad euro 2.641.961,12 così composto: 

 

Parte accantonata di cui: 

Fondo crediti di dubbia esigibilità -  Euro 96.545,19 

 

Euro 173.578,37 

Parte vincolata di cui: 

Vincoli di legge – Euro 74.440,03 

Vincoli da trasferimenti – Euro 67.426,05 

Vincoli derivanti da mutui – Euro 76.822,72 

Vincoli attribuiti dall’ente – Euro 94.786,92 

Altri vincoli – Euro 138.074,39 

Euro 451.550,11 

Parte destinata agli investimenti Euro 294.359,24 

Parte disponibile Euro 1.692.473,40 

 

 

Ritenuto pertanto   di provvedere: 

1)  a variare il Bilancio di Previsione 2022-2024  utilizzando  l’ Avanzo di Amministrazione 2021, sia in 

parte corrente che in c/capitale,   per un totale di euro 21.067,89 come segue: 

 

PARTE VINCOLATA: 

- Incremento fondo per il 

miglioramento dell’efficienza ed 

efficacia degli uffici e   servizi; 

- Quota da trasferire al comune di 

Argenta per sistmazione gestione 

associata PM. 2011; 

 

Vincoli dell’Ente 

 

Euro 11.317,89 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



- Lavori di manutenzione ordinaria 

strade comunali 

TOTALE Euro  11.317,89 

 

 

    

PARTE DISPONIBILE: 

Accatastamento immobili comunali Euro 6.000,00 

TOTALE    Euro  6.000,00 

 

 

PARTE DESTINATA AGLI INVESTIMENTI 

 

2) Effettuare uno storno di fondi fra capitoli di spesa  di parte corrente pari ad euro 24.000,00; 

3) Di accertare nuove entrate sia di parte corrente che di parte in c/capitale per  complessivi euro 

21.050,28; 

  

Ritenuto inoltre necessario riepilogare la variazione al bilancio 2022 -2024  relativamente all’annualità 2022,  

come segue: 

 

STANZIAMENTI DI COMPETENZA 

Maggiori entrate 42.118,17 Minori spese 24.000,00 

Minori   entrate 0,00 Maggiori spese 66.118,17 

Differenza 42.118,17 Differenza 42.118,17 

 

 

STANZIAMENTI DI CASSA 

Maggiori entrate 19.750,28 Minori spese 34.900,00 

Minori  entrate 0,00 Maggiori spese 64.365,07 

Differenza 19.750,28 Differenza 29.465,07 

 

 

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la presente   proposta di variazione al 

bilancio  anche in qualità di Responsabile dell’Area Contabile Amministrativa oltre alle indicazioni ricevute 

dal Responsabile dell’Area Tecnica Progettuale Manutentiva con nota prot. 1692 del 11/4/2022; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 
147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Cofinanziamento per affidamento servizio di studio 

microzonazione sismica 
Euro 3.750,00 

TOTALE Euro 3.750,00 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il parere favorevole del Revisore dei conti; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Per  le ragioni in premessa esposte,  di variare il Bilancio   di previsione 2022-2024 mediante 

l’applicazione  del risultato di amministrazione dell’esercizio 2021 per euro 21.067,89 uno storno fondi di 

spesa di euro 24.000,00  e maggiori entrate per euro 21.050,28 come segue: 

 

STANZIAMENTI DI COMPETENZA 

Maggiori entrate 42.118,17 Minori spese 24.000,00 

Minori   entrate 0,00 Maggiori spese 66.118,17 

Differenza 42.118,17 Differenza 42.118,17 

 

 

STANZIAMENTI DI CASSA 

Maggiori entrate 19.750,28 Minori spese 34.900,00 

Minori  entrate 0,00 Maggiori spese 64.365,07 

Differenza 19.750,28 Differenza 29.465,07 

 
 
 

 
2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2022-2024 e i relativi 

allegati, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n.48 del 29/12/2021;  

3) Di dare atto che viene conseguentemente variato il DUP Semplificato 202202024, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/10/2021 integrandolo con i nuovi obiettivi 

dell’amministrazione e le disposizioni in termini di anticorruzione: 

PREVENIRE LA CORRUZIONE E L’ILLEGALITA’ ALL’INTERNO DELL’AMMINISTRAZIONE  

  
L'obiettivo in esame è contenuto nel PTPCT 2021/2023, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. __ del __ marzo 2021, a seguito della comunicazione del Presidente dell'ANAC – Autorità 
Nazionale Anticorruzione –in data 02.12.2020 del differimento al 31.03.2021 del termine per la 
predisposizione e la pubblicazione dei “Piani Triennali per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza 2021-2023.  L'introduzione, dal 2012, di una normativa (Legge 6 novembre 2012, n. 190) 
volta a prevenire fenomeni di corruzione e di illegalità all'interno delle pubbliche amministrazioni ha 
profondamente inciso sulla conformazione delle amministrazioni, con immediati riflessi anche di natura 
organizzativa. L'impatto della normativa in esame è tale da richiedere una rivisitazione, anche di natura 
culturale, dell'approccio all'agire amministrativo, al fine di garantire il buon andamento ed imparzialità 
dell'attività amministrativa. In questo contesto la prevenzione della corruzione e dell'illegalità costituisce 
un obiettivo strategico del RPC che investe l'intera struttura organizzativa e tutti i processi decisionali 
dell'ente, attraverso l'elaborazione e l'attuazione di misure di prevenzione indicate nel PTPCT 
2021/2023. 
Il Presidente dell'ANAC ha rinviato al 30 aprile l'approvazione dell'aggiornamento del Piano per il 2022. 
 
GARANTIRE LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’:  
l'obiettivo in esame è contenuto nel PTPCT 2021/2023, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. ___ del ___marzo 2021. In considerazione della valenza del principio generale di 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



trasparenza, per come illustrata negli indirizzi strategici in correlazione con il profilo dell’integrità 
dell'azione amministrativa, l'amministrazione intende elevare nell'attuale livello della trasparenza per 
raggiungere, nel triennio di programmazione, un livello massimo di trasparenza. 
 

 

 
RENDERE LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E L’ATTUAZIONE DELLA TRASPARENZA 
OBIETTIVI OPERATIVI:  
con delibera n.2 dell’ 11/02/2022 è stato approvato il PEG con l’introduzione degli obiettivi strategici 
legati alla prevenzione della corruzione e della trasparenza.  
 
PROMUOVERE E FAVORIRE LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI CORRUZIONE E DI ILLEGALITA’ 
NELLE SOCIETA’ E ORGANISMI PARTECIPATI:  
in attuazione della Legge 6 novembre 2012, n. 190, del D.Lgs 14 marzo  2013 n.33  e  della 
Determinazione ANAC n. 1134 del 2017,  contenente le «Nuove linee guida per l’attuazione della 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di 
diritto privato controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici»,  
l’applicazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza di cui alla legge 
n. 190/2012 va assicurata anche ai soggetti di cui all'articolo 2 bis del D.Lgs 33/13, secondo le linee 
guida diramate dall’Autorità. 
Ciò premesso, promuovere la riduzione del rischio di corruzione e di illegalità nelle società, costituisce 
obiettivo strategico dell’amministrazione, in considerazione della circostanza che numerosi servizi 
pubblici vengono erogati dagli organismi partecipati. 
Il PTPCT 2022/2024, una volta approvato è inviato alle PO ed ai dipendenti. Esso contiene la tabella 
della Trasparenza con l’individuazione delle Responsabilità e delle attività. Il Piano contiene, inoltre 
l’individuazione delle misure specifica da attuare per la riduzione del rischio.  
Il monitoraggio è  effettuato in occasione dell’adempimento annuale da parte del Nucleo di valutazione, 
di controllo degli obblighi di pubblicazione in Amministrazione Trasparente delle sezioni individuate 
dall’ANAC con propria Delibera.  
il RSPP attesta che: 
“l’Ente ha individuato misure organizzative che assicurano il regolare funzionamento dei flussi informativi 
per la pubblicazione dei dati in Amministrazione Trasparente” 
“l’Ente ha individuato nella sezione Trasparenza del PTPC i responsabili della trasmissione e della 
pubblicazione dei document, delle informazioni e dei dati ai sensi dell’articolo 10 del DLgs 33/13” 
“l’Ente NON ha disposto filtri e/o altre soluzioni tecniche atte ad impedire ai motori di ricerca web di 
indicizzare ed effettuare ricerche all’interno della sezione AT, salvo le ipotesi consentite dalla normativa 
vigente” 
 (la dichiarazione è rinvenibile annualmente in Amministrazione trasparente sezione Controlli e Rilievi 
sull’Amministrazione) 
Con cadenza annuale sono effettuati i controlli sullo stato di attuazione del PPCT attraverso questionari 
da sottoporre alla attenzione delle PO, il controllo amministrativo successivo ed il controllo strategico 
sullo stato di attuazione degli obiettivi PEG. 

 

4) Di modificare la missione  dei capitolo 2485 e 2463 dalla missione 1 programma 3 alla missione 20 

programma 3; 

5) Di dare atto che  la Giunta Comunale provvederà con propria deliberazione alla  modifica 

dell’assegnazione  delle risorse ai responsabili degli uffici e servizi per  gli esercizi  2022-2024; 

6) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere 

degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del pareggio del bilancio ai fini della 

finanza pubblica; 

7) Di dare atto che la situazione di cassa complessiva mantiene l’equilibrio de bilancio 2022 -2024 come 

segue: 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



 

 
 
 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to Seghi Nicoletta  

 

 

Il Responsabile del Servizio Ragioniera Seghi introduce l’argomento: 
Si tratta di variazioni tecniche, tra le quali gli accatastamenti sugli immobili. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi 
degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 
  
Acquisito il parere di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma – e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
 
Con voti espressi in forma palese dal seguente risultato: 
 
Presenti 7  
 
Favorevoli 7  
 
Contrari 0  
 
Astenuti 0  
 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione. 

 

Successivamente,  

 

 

Con voti espressi per alzata di mano, dal seguente risultato: 
Presenti 7  
 

VERIFICA SITUAZIONE DI CASSA 

FONDO CASSA ALL’1/1/2022 2.523.477,70 

STANZIAMENTI ENTRATA 
 

3.140.297,76 
 

STANZIAMENTI SPESA 3.500.590,12 

EQUILIBRIO FINALE 2.163.185,34 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



Favorevoli 7  
 
Contrari 0  
 
Astenuti 0  
 
 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c. 4, del 
D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 
 
Alle ore 10,51 si conclude la seduta consiliare 
 
 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



Del che si è redatto il presente verbale. 

 
IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Riccardo Bizzarri 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Dr.ssa  Giovanna Fazioli 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:36:13 RICCARDO
BIZZARRI C.F. BZZRCR68H17D548C il 09-05-2022 ora  9:39:24



 

 

 

     

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 6 DEL 11-04-2022 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE 2021 

 
 

 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 

 

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000, artt. 49 -  1° comma – e 147 bis, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il 

parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  Favorevole 
 

Attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

 

Masi Torello, 22-04-2022  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA Amministrativo-Contabile 

 rag. Nicoletta Seghi 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

Copia di Amministrativo-Contabile DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 22-04-2022 ora  7:30:50



 

 

 

     

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 6 DEL 11-04-2022 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE 2021 

 
 

 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 

 

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000, artt. 49 -  1° comma – e 147 bis, sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il 

parere di cui al seguente prospetto: 

 

 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:  Favorevole 
 

Attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190. 

 

Masi Torello, 22-04-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Finanziario 

 rag. Nicoletta Seghi 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

Copia di Finanziario DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 22-04-2022 ora  7:31:30



 

 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 6 DEL 30-04-2022 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. UTILIZZO AVANZO DI 

AMMINISTRAZIONE 2021. ART.175 D.LGS.267/2000. 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 177 Pubblicazione 

 
 Il sottoscritto certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale 
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e che la stessa con nota prot . in data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo 
consiliari, come previsto dall’articolo 125 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 
Masi Torello,  09-05-2022 

 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO SERVIZIO SEGRETERIA 

         Randi Gabriella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GABRIELLA RANDI C.F. RNDGRL62S55D548J il 09-05-2022 ora  9:48:21



 

 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 6 DEL 30-04-2022 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021. ART.175 D.LGS.267/2000. 
 

 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente Deliberazione: 

 

x è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal  09-05-2022    al   24-05-2022,  

  

  

x è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267); 

  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Giovanna Fazioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 6 del 30-04-2022 firmato digitalmente da  GIOVANNA FAZIOLI C.F. FZLGNN64L56F839Q il 09-05-2022 ora  9:55:16


